
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 

 

OGGETTO: LAVORI DI “REALIZZAZIONE PARCHEGGIO A SERVIZIO DEL CENTRO 

URBANO – AGGIUDICAZIONE  PROVVISORIA 

 
CODICE  CUP  D41B12000550006               CODICE CIG   59190087EA  

 

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del 

Sindaco in data 11/06/2014 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare 

la responsabilità della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 

Viste e richiamate le delibere di Consiglio Comunale n. 7 del 29/04/2014 e n° 29 del 28/08/2014 è 

stato approvato il progetto definitivo dei lavori di “Realizzazione parcheggio a servizio del centro 

urbano”, per un importo complessivo di € 420.038,76 di cui € 308.401,16 per lavori ed oneri della 

sicurezza ed € 111.637,60  per somme a disposizione; 

 
 

VISTA la Determinazione n° 189 del 11/09/2014 esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta 

procedura di negoziata per l’affidamento delle opere di “REALIZZAZIONE PARCHEGGIO A 

SERVIZIO DEL CENTRO URBANO”; 
 

VISTA la lettera invito in data 11/09/2014  n° di prot. da 3666 a 3675 per la partecipazione 

all’appalto dei lavori sopra riportati, con scadenza per la presentazione delle offerte al 26/09/2014 

ore 13:00 ed apertura delle stesse per il giorno 30/09/2014 alle ore 15:30; 

 

Visto il verbale di gara in data 30/09/2014 relativo all’ammissione delle ditte alla gara; 

 

Visto il verbale di gara in data 14/10/2014 relativo all’apertura delle offerte; 

 

Dato atto che è risultata aggiudicataria la ditta  ESSE.CI SRL che ha offerto il ribasso del 7,78% e  

quindi  un  importo netto di €  273.031,24 + € 12.336,05  per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta per complessivi €  285.367,29; 

 

VISTO il Testo Unico Ordinamento Enti locali D.Lvo 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs n°.163/2006 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. n°.207/2010 e s.m.i; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare i verbali di gara in data 30/09/2014 e 14/10/2014 ed aggiudicare provvisoriamente alla 

ditta ESSE.CI SRL i lavori di: “Realizzazione parcheggio a servizio del centro urbano”- per il 

prezzo di € 285.367,29 di cui € 273.031,24 per lavori al netto del ribasso d’asta offerto del 7,78% ed 

€ 12.336,05  per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

 

Di dare atto che la presente aggiudicazione diverrà efficace ai sensi dell’art.11 comma 8^ del D.Lgs 

n°.163/2006 e s.m.i. dopo la verifica del possesso dei prescritti requisisti;  

COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

Registro 

Determinazioni 

Raccolta Generale 

N.  221/UTC 

DEL 29/10/2014 



 

2. L’opera è prevista nel bilancio all’intervento  n° 2080101/65. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                      Geom. Alessandro Cori 

 

 


